
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

N IEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY  
Liturgia tej Niedzieli pełna jest zachwytu wobec Tajemnicy Bożego życia i zaprasza 

do uwielbienia Trójjedynego Boga. W modlitwie dnia Kościół przypomina nam, że 
Bóg objawił tajemnicę swego życia najbardziej i ostatecznie przez zesłanie na świat 
swojego Syna, Słowa Prawdy i Ducha Uświęciciela. Z objawienia tego jednoznacznie 
wynika, że jeden Bóg jest w trzech Osobach – co bardzo prosto wyraża trzecia z sześciu 
podstawowych prawd wiary chrześcijańskiej – są trzy Osoby Boże: Bóg Ojciec, Syn 
Boży i Duch Święty. W Starym Testamencie prawda ta była jeszcze zakryta i nie można 
się jej było nawet domyślać. Dopiero z perspektywy Nowego Testamentu w słowie 
Boga i w Bożej mądrości, którymi posługiwał się Bóg, dokonując dzieła stworzenia, 
można dopatrywać się Syna Bożego i Ducha Świętego.  

Od samego początku stało się więc dla chrześcijan wiadome, że Bóg jeden, w którego 
uwierzyli i wierzą, jest w Trzech Osobach. I dlatego, od samego początku, kreśląc znak 
krzyża na swoim ciele mówili – i my czynimy to samo – w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego.  

Ludzkiemu rozumowi trudno jednak ową tajemnicę życia Bożego do końca ogarnąć. 
Zasadnicze ustalenia rozumu oświeconego wiarą, czyli owoce refleksji teologicznej, 
przekazuje nam Kościół w prefacji z dzisiejszej uroczystości: „Ty z Jednorodzonym 
Synem Twoim i Duchem Świętym jednym jesteś Bogiem, jednym jesteś Panem; nie przez 
jedność osoby, lecz przez to, że Trójca ma jedną naturę. W cokolwiek bowiem dzięki 
Twemu objawieniu wierzymy o Twojej chwale, to samo bez żadnej różnicy myślimy 
o Twoim Synu i o Duchu Świętym. Tak iż wyznając prawdziwe i wiekuiste Bóstwo wiel-
bimy odrębność Osób, jedność w istocie i równość w majestacie”.  

Z zawartego w tekście pouczenia wynika, że odrębność Trzech Osób nie wyklucza 
jedności w Bogu, której źródłem jest jedna Boska natura i ona też jest podstawą rów-
ności w majestacie tychże trzech Osób. Gdy rozum jedynie tyle zdolny jest wyrazić, 
wiara skłania nas do uwielbienia Boga: Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu – 
jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków.  Trzeba to jednak czynić nie 
tylko słowem, lecz nade wszystko życiem. Niech życie nasze będzie chwałą Ojca 
i Syna, i Ducha Świętego!           
            bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 12.06.2022 – Uroczystość Najświętszej Trójcy 
8:30 – za ++ rodziców Gertrudę i Jana Okos, ich ++ rodziców i rodzeństwo oraz ++ synów 

i synowe i + wnuka Adriana o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogo-

sławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + Władysława Hocheker, za ++ rodziców, teściów i za ++ braci i siostrę 
3. za + Wiesława Wrona w 30. dzień po śmierci 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
 

PONIEDZIAŁEK - 13.06.2022 – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, doktora Kościoła 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Ewalda Malosek, który zmarł w Niemczech, o radość życia wiecznego 

- Nabożeństwo Fatimskie 
 

WTOREK - 14.06.2022 – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
12:00 – ślub Elżbiety Misy i Tomasza Wiśniewskiego 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za ++ dziadków Eryka i Marię Kurka, ++ Agnieszkę i Jana Lysik i za ++ z pokrewień-

stwa 
 

ŚRODA - 15.06.2022 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Jana Pandza, + żonę Julię, za ++ Zofię, Magdalenę, Katarzynę, ich ++ rodziców 

oraz wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące 
 

CZWARTEK - 16.06.2022 – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa /Boże Ciało/ 
7:30 – wolna intencja 
9:00 – za + Ewalda Jambor w 30. dzień po śmierci – PROCESJA EUCHARYSTYCZNA 
 

PIĄTEK - 17.06.2022 – wspomnienie św. Brata Alberta, zakonnika 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Antoniego i Juliannę Wocka, + syna Antoniego, + córkę Marię, + zięcia 

Konrada i Helmuta, ich ++ rodziców, rodzeństwo, za ++ z rodzin Wocka i Kornek 
 

SOBOTA - 18.06.2022 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego 
18:00 – do Bożej Opatrzności, za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo w intencji Zofii Szlapa 
i za dzieci z rodzinami oraz za + męża Stefana 

 

NIEDZIELA - 19.06.2022 – XII Niedziela Zwykła 
8:30 – do Bożej Opatrzności, za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo z okazji urodzin Brigidy 
Mucha 

10:30 – 1. za + Łucję Nolepa, + jej męża Stanisława, + Cecylię Nolepa, ++ z pokrewieństwa Nolepa, 
Okos i Dawid oraz za + Jana Mróz 

2. za ++ rodziców Pawła i Anastazję Pason, + męża Józefa Garbela, ++ braci Heinza, Gintra, 
Piotra, + bratową Irenę, ++ z rodzin Pason, Garbela i Panza 

14:30 – KATEDRA OPOLSKA - za wszystkich Parafian o Boże błogosławieństwo – pielgrzymka 
dekanatu opolskiego z okazji jubileuszu 50-lecie diecezji opolskiej 

Porządek Mszy Świętych 12.06. – 19.06.2022 
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¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, a w niedzielę 
o godz. 14.00 

¨ W Niedzielę Trójcy Świętej (11 i 12.06), gościmy o. Marcina Szaforza OMI (wywodzącego się 
z Maliny), który głosi kazania, a po Mszach św. będzie zbiera do koszyczka ofiary na rzecz Ob-
lackiego Centrum Edukacji i Kultury w Gdańsku. Po gruntownym remoncie w latach 2017-
2019, powstało ono w kompleksie kościelno-klasztornym pw. św. Józefa w Gdańsku. W jego 
skład wchodzą: kościół pw. św. Józefa, zakonne krużganki, wirydarz, były kapitularz-refektarz 
zakonny oraz Herbaciarnia u Oblatów znajdująca się w przepięknych klasztornych piwnicach. 
Są tam organizowane liczne wydarzenia takie jak: koncerty, wykłady, prelekcje, spotkania. Jest 
to miejsce rozwijania swoich zainteresowań i pasji (zob.: www.elzbietanska.pl). 

¨ Nabożeństwo Fatimskie – po Mszy św. w poniedziałek (13.06.) zapraszam na różaniec fatimski. 
¨ Uroczystość Bożego Ciała – w czwartek (3.06.) po Mszy św. o godz. 9.00 pójdziemy w procesji 

eucharystycznej przez Malinę ulicami: Teligi, Adama, Kosmonautów, Przedmieście. Bardzo ser-
decznie proszę o przygotowanie czterech stacji wraz z ołtarzami. Zapraszam do wspólnego przeży-
wania tej uroczystości. 

¨ Jubileuszowe Uwielbienie Pana w Boże Ciało - Biskup Opolski zaprasza na wspólną modlitwę 
uwielbienia i dziękczynienia w ramach „Jubileuszowego Uwielbienie Pana”, który odbędzie się 
w wieczór uroczystości Bożego Ciała (16.06.) w Grocie Lurdzkiej na Górze Świętej Anny. Rozpo-
częcie spotkania o godz. 19.00. Organizatorzy proszą o zabranie ze sobą świec. 

¨ Jubileuszowa pielgrzymka do opolskiej katedry - Biskup Opolski zaprasza przedstawicieli parafii 
dekanatu Opole w niedzielę (19.06.). Centralnym punktem jest Msza św. sprawowana o godz. 14.30. 
W czasie pielgrzymek do katedry są wręczane dyplomy jubileuszowe osobom szczególnie zasłużo-
nym w parafia – z naszej parafii będą to: Marianna Józek i Roman Okos. Biskup ofiaruje także 
parafii krzyż do położenia na ołtarzu. Po uroczystościach w katedrze księża biskupi zapraszają przy-
byłych pielgrzymów do wspólnego świętowania w ogrodzie Domu Biskupiego. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbędzie się 
w niedzielę 10.07. o godz. 9.00. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
- ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, a w niedzielę na pół godziny 
przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla 
potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (05.06.) kolekta 
wyniosła: 963 zł. Kolekta z niedzieli (12.06.) jest kolektą inwestycyjna na potrzeby naszej parafii. 
Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Teligi od Lipiny 
do torów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby mieszka-
jące na ul. Teligi od torów do ul. Adama i Malowniczej. 

¨ Zapowiedzi: 
1. Jacek Nitka z Maliny i Ewelina Grabowska z Maliny zapowiedź II. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„My poruszamy Serce Boże. Ale modlitwa do Boga to nie tylko słowa prośby; wy-
maga także przemiany słów w czyny, aby w naszych rozmodlonych sercach zrodziła 
się iskra Bożej radości, radości z Ewangelii i wzniecała w innych sercach gotowość 
powiedzenia «tak»”.”        abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Bóg potrzebuje ludzi. Potrzebuje osób, które powiedzą: Tak, jestem gotowy stać się 
robotnikiem na Twoim żniwie, jestem gotowy pomagać, aby to żniwo dojrzewające 
w sercach ludzi mogło rzeczywiście znaleźć się w spichrzu wieczności, wejść do wie-
kuistej Bożej wspólnoty radości i miłości. «Proście Pana żniwa!» To znaczy także: nie 
możemy po prostu «produkować» powołań, muszą one pochodzić od Boga. Nie mo-
żemy – jak dzieje się to może w innych zawodach – za pomocą celnej propagandy 
i odpowiednio dobranych, by tak powiedzieć, strategii, po prostu «rekrutować» ludzi. 
Powołanie wychodzi z Serca Boga i musi zawsze znaleźć drogę do serca człowieka. 
A właśnie po to, aby mogło dotrzeć do ludzkich serc, potrzebna jest także nasza współ-
praca. Prosić o to Pana żniwa znaczy niewątpliwie modlić się o to, poruszać Jego Serce, 
mówić do Niego: «Rozbudź ludzi! Spraw, by Ewangelia napełniała ich entuzjazmem 
i radością! Spraw, aby zrozumieli, że jest to skarb cenniejszy, niż wszystkie inne skarby, 
a kto go odkrył, winien go przekazywać innym!».   abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Żyd ożenił się z wdową i po ślubie jedzie pociągiem. 
- Gdzie pan jedzie? – pyta go inny podróżny.  
- W podróż poślubną… 
- A gdzie żona? 
- Ona już była… 
 
- Tyle się złego naczytałem na temat alkoholu – mówi Antek do kolegi – że wreszcie 
sobie powiedziałem, że czas raz na zawsze z tym skończyć. 
- Z piciem? 
- Nie, z czytaniem. 

 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


